agent de soutien et l’appui 
d’un médecin pour les inter-
ventions chirurgicales».

De la construction du Cen-
tre à son équipement sans 
omettre une provision «dé-
gressive sur 3 ans» pour le 
traitement du personnel, 
le projet global s’est élevé 
à un coût de cent quarante 
millions huit cent soixante 
un mille cinq cent soixante 
dix (140 861 570) francs 
CFA. C’est cher payé, mais 
l’abbé Prosper Kiéma ne 
voit que la finalité : «nous 
sommes heureux d’avoir pu 
donner à tant d’hommes et 
de femmes une meilleure 
vision pour découvrir et ad-

mirer davantage la beauté 
de la création. Certaines